
TERRENO VEGETALE

CON MATERIALI 

RINTERRO:

PER POSA CONDOTTA COLLETTORE FOGNARIO

IN PRESSIONE SU TERRENO VEGETALE

scala 1:25

DN 315

SABBIA LAVATA E COMPATTATA

PRIMO RICOPRIMENTO:

O PIETRISCHETTO

COLLETTORE FOGNARIO

PREMENTE DN 315

DI IDONEA PEZZATURA

PIETRISCO cm 3 ÷ 5 

CON MATERIALI 

RINTERRO:

DN 315

scala 1:25

SABBIA LAVATA E COMPATTATA

SOTTOFONDO, RINFIANCO 

PRIMO RICOPRIMENTO:

O PIETRISCHETTO

COLLETTORE FOGNARIO

PREMENTE DN 315

DI IDONEA PEZZATURA

TOUT VENANT

SATURARE CON 

POLVERE DI CAVA 

SOTTOFONDO, RINFIANCO 

NASTRO

SEGNALATORE

NASTRO

SEGNALATORE

0.10

Var.

0.10

0.10

0.70

0.03

0.30

Var.

0.10

0.10

PARTICOLARE SEZIONE DI SCAVO

PER POSA CONDOTTA COLLETTORE FOGNARIO

IN PRESSIONE SU STRADA STERRATA

PARTICOLARE SEZIONE DI SCAVO

SABBIA LAVATA E COMPATTATA O PIETRISCHETTO

SOTTOFONDO, RINFIANCO E PRIMO RICOPRIMENTO:

NASTRO SEGNACAVO

CON MATERIALI DI IDONEA PEZZATURA

RINTERRO:

MISTO CEMENTATO

CONGLOMERATO BITUMINOSO

STRATO DI CEMENTO

INDUSTRIALE

PER POSA CONDOTTA CAVI ELETTRICI

SU PAVIMENTAZIONE IMPIANTO

scala 1:25

PARTICOLARE SEZIONE DI SCAVO

TUBI CORRUGATI

IN P.E. DN 160

TUBI CORRUGATI

IN P.E. DN 125

SABBIA LAVATA E COMPATTATA O PIETRISCHETTO

SOTTOFONDO, RINFIANCO E PRIMO RICOPRIMENTO:

NASTRO SEGNACAVO

CON MATERIALI DI IDONEA PEZZATURA

RINTERRO:

MISTO CEMENTATO

CONGLOMERATO BITUMINOSO

STRATO DI CEMENTO

INDUSTRIALE

PER POSA CONDOTTA RETE TELECOM E LINEA DATI

SU PAVIMENTAZIONE IMPIANTO

scala 1:25

PARTICOLARE SEZIONE DI SCAVO

cavo TELECOM

FIBRA OTTICA

TUBO LISCIO

DN 125

0.15

0.30

Var.

0.10

0.10

0.50

0.15

0.10

0.30

0.30

0.40

0.60

SABBIA LAVATA E COMPATTATA O PIETRISCHETTO

SOTTOFONDO, RINFIANCO E PRIMO RICOPRIMENTO:

NASTRO SEGNACAVO

CON MATERIALI DI IDONEA PEZZATURA

RINTERRO:

MISTO CEMENTATO

CONGLOMERATO BITUMINOSO

STRATO DI CEMENTO

INDUSTRIALE

PER POSA CONDOTTA GENERICA

SU PAVIMENTAZIONE IMPIANTO

scala 1:25

PARTICOLARE SEZIONE DI SCAVO

0.15

0.10

0.30

Var.

0.10

DN+0.50

0.10

Var.

0.10
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6

8

7

5

6

8

POZZETTO DI SCARICO FORZATO

Scala 1:50

LEGENDA

1

3

4

5

Pezzi speciali in g.s.

Saracinesca in g.s. DN 200 PN ....

Cls RcK 35

6

7

8

9

10

Cls RcK 15

Giunto bentonitico di rpresa getto

Chiusino in g.s. Dim. apertura min.Ø 300 classe D400

Scala alla marinara in acciaio zincato a caldo

Chiusino in g.s. Dim. apertura Ø 600 classe D400

Tubo scarico pozzetto DN 200 acciaio (solo per pozzetti con scarico libero)

2 Asta per manovra sarcinesca

11 Griglia pozzetto di scarico (solo per pozzetti con scarico libero)

12 Pezzo speciale in acciaio zincato a caldo Ø 300

LEGENDA

1

3

5

Pezzi speciali in g.s.

Saracinesca in g.s. DN 200 PN ....

Cls RcK 35

6

7

8

9

10

Cls RcK 15

Giunto bentonitico di rpresa getto

Chiusino in g.s. Dim. apertura min.Ø 300 classe D400

Scala alla marinara in acciaio zincato a caldo

Chiusino in g.s. Dim. apertura Ø 600 classe D400

2 Sfiato per acquedotti DN 200

11 Griglia pozzetto di scarico (solo per pozzetti con scarico libero)

SEZIONE A-A

5

6

7

9

10

8

10

7 7

1

5

5

9

5

6

7

9

8

7 7

2

3

2

3

2

3

SEZIONE B-B 

Scala 1:50

SEZIONE B-B SEZIONE A-A

A

B

B

B

A

A

B

POZZETTO DI SFIATO

0.20 2.10 0.20

0.57
0.30

0.60

0.50

0.50

0.20

2.10

0.20

0.15 0.60 0.15

2.50

2.50

0.20 2.10 0.20

2.50

0.20

2.10

0.20

2.50

0.90

1.10 1.20 0.20

0.50

0.15

0.60

0.20

0.10

0.10

0.10

0.20 2.10 0.20 0.85

3.45

0.20

Var.

0.25

0.20

Var.

0.25

0.10

0.10

0.20 2.10 0.20

2.70

A

A

0.20 2.10 0.20

2.50

2.30

0.20 2.10 0.20

2.50

0.57

0.30

0.60

0.50

0.50

0.20

1.90

0.20

0.20

Var.

0.25

0.45

0.10

0.10

0.20 1.60 0.50 0.20

0.10

2.70

0.20

Var.

0.25

0.10

0.10

0.20 1.90 0.20

0.10

2.50

1.10

0.10

0.90 0.30

0.10

0.50

0.20

0.40

0.10 0.15
0.100.15

1.50

0.400.70

0.15

Var.

0.15

2.00

1.80

0.15

0.701.50

0.15

1.80

0.15 1.50 0.15

1.80

0.70

POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE

Scala 1:50

PIANTA  COPERTURA SEZIONE

PIANTA

PIANTA PIANTA

GRIGLIA IN G.S.

MURATURA IN CLS PREFABBRICATO

SOTTOFONDO IN CONGLOMERATO CEMETIZIO

SCALA ALLA MARINARA

TUBAZIONE

TUBAZIONE

GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE

UNI EN 124 CLASSE D400

PIANTA  COPERTURA

Geol. Alberto Gorini

Geologia e geotecnica
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Opere Civili

Ing. Emanuela Corona
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